
  
 
 

«finanziato dal Ministero dell’università e della ricerca» 
 

Pagina 1 di 2 

 

“Master in Artificial Intelligence & Data Science”   

Progetto Patti Territoriali dell'Alta Formazione per le Imprese 

DL 6/11/2021 e DD MUR prot. 1290 dell'8/08/2022 (CUP: H52C23000090001) 

Nomina Commissione - 1 Borsa di studio post lauream per attività di ricerca, della 
durata di 12 (dodici) mesi 

IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, STATISTICA E FINANZA “GIOVANNI ANANIA” 

UNIVERSITA’ DELLA CALABRIA 

VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria; 

VISTA la Legge 5 giugno 2025 n.79: “Conversione in legge, con 
modificazioni, del decreto-legge 7 aprile 2025, n. 45, recante 
ulteriori disposizioni urgenti in materia di attuazione delle misure 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza e per l'avvio dell'anno 
scolastico 2025/2026”. 

VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di studio post lauream 
per attività di ricerca, emanato con D.R. n°90 del 04 febbraio 2016; 

VISTO       il D.D. n° 205 del 05.11.2025 con il quale è stata emanata una 
procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di n° 1 (una) borsa di studio post lauream, con sede 
di svolgimento presso il Dipartimento di Economia, Statistica e Finanza 
“Giovanni Anania” dell’Università della Calabria, della durata di 12 
(dodici) mesi, per lo svolgimento della seguente attività di ricerca: 
“Eterogeneità latente e dipendenze complesse: modelli statistici e 
algoritmi per l’analisi di dati ordinali”, per un importo complessivo 
pari a € 28.000,00 (ventottomila/00), da espletarsi nell’ambito del 
“Master in Artificial Intelligence & Data Science”, Progetto _ Patti 
Territoriali dell'Alta Formazione per le Imprese, assegnato 
all'Ateneo ai sensi del DL 6/11/2021 e DD MUR prot. 1290 
dell'8/08/2022 (CUP: H52C23000090001). Responsabile Scientifico 
Prof.ssa Sabrina Giordano. 



  
 
 

«finanziato dal Ministero dell’università e della ricerca» 
 

Pagina 2 di 2 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice 
per la valutazione delle domande pervenute; 

TENUTO CONTO dell’impossibilità di poter convocare una seduta del Consiglio di 
Dipartimento in tempo utile; 

CONSIDERATA la necessità di garantire lo svolgimento della prova orale come     
riportato nell’art. 6 del Decreto Direttoriale n. 205 del 05.11.2025; 

DECRETA 

Art. 1 

Per l’espletamento della selezione pubblica, descritta nelle premesse, viene 
nominata la seguente Commissione: 

Prof.ssa Sabrina GIORDANO Presidente 

Prof. Giorgio TERRACINA Componente 

Prof.ssa Ilaria Lucrezia AMERISE Componente 

Art. 2 

Il presente decreto viene pubblicato sul Portale Amministrazione Trasparente 
dell’Università della Calabria all’indirizzo: 

• https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-
4_borse-di-studioborse-di-ricercapremi-di-studiopremi-di-laurea.html 

e all’Albo Ufficiale di Ateneo: 

• https://titulus-unical.cineca.it/albo/ 

Rende, 25/11/2025 

Il Direttore del Dipartimento 

(Prof. Francesco Aiello) 

 

Il presente decreto sarà̀ sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio del 
Dipartimento di Economia, Statistica e Finanza “Giovanni Anania”. 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-4_borse-di-studioborse-di-ricercapremi-di-studiopremi-di-laurea.html
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-4_borse-di-studioborse-di-ricercapremi-di-studiopremi-di-laurea.html
https://titulus-unical.cineca.it/albo/

		2025-11-25T13:27:25+0100
	FRANCESCO AIELLO




